
Åbent læserbrev:
FARVEL (KÆRE) DANMARK.

Min kone og jeg har været bosiddende i Bergen (Norge) hele livet. I 25 år 
tog vi med færgen på ferie til Danmark og hver gang vi trådte i land, følte 
vi os velkommen i et solbeskinnet land, med pragtfuld natur, fyldt med 
glade og imødekommende danskere.
Da jeg gik på pension (2010) gjorde vi alvor af vor fælles drøm gennem 
mange år, nemlig at flytte til Danmark, for at nyde vort otium i et dejligt 
klima blandt glade og frisindede mennesker. Vi lejede os ind i et hus nær 
den himmerlandske by Aars.

Forinden  afrejsen  fra  Norge  brugte  vi  meget  tid  på  at  sikre  os  at  alt 
vedrørende  skatteforhold  var  i  orden.  Ligeledes  opsøgte  vi 
skattemyndighederne  da  vi  ankom  til  danmark,  for  at  sikre  os  mod 
overraskelser. Men, nej var svaret, vi skulle ikke betale skat i Danmark, 
når vi i forvejen betalte skat til Norge.
Året  efter  (2011) tog vi  igen kontakt med skattemyndighederne.  Vi har 
som alle andre mennesker, behov for at være trygge. Men, nej var svaret 
igen, I skal ikke betale skat i Danmark. Sommeren 2013 falder så bomben. 
Med tilbagevirkende kraft  fra  1.  januar  2012 -  og betaling inden for  3 
måneder. Et svimlende beløb.
Jovist skal alle betale skat. Det har vi forståelse for. Vi kan også acceptere 
differenceskatten,  idet  vi  jo  betaler  lavere  skat  i  Norge.  Min  kone  er 
invalidepensionist, efter at have haft en hjerneblødning. Hun får fra Norge 
udbetalt  skattefri  invalidepension  hver  måned,  fastsat  efter  mengraden, 
hvilket ikke respekteres i Danmark. Hun bliver nu her opkrævet 53% af sin 
invalidepension – hvilket vi føler er ganske urimeligt.

Vi vil gerne leve i Danmark. Har skabt os et nyt hjem, hvor vi var begyndt 
at stortrives. Men nu er vi utrygge, for skatten synes at hobe sig op for 
hver måned vi er her i landet. En ond cirkel. Skuffede er vi og vi tør ikke 
være her mere.
Vor interesse for Danmark er bestemt ikke hvad den har været,  når det 
danske sugerør trækker penge op af norske pensionskasser.  Nu tager vi 
hjem til  Norge  og  lader  det  danske  skattesystem,  i  øvrigt  styret  af  en 
elendig  regering,  fortsætte  med  at  stikke  sit  sugerør  ned  i  deres  egne 
borgeres lommer.
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Støtte til Karen og Bjørn Overgaards læserbrev:

Det er med blødende hjerte og stor medfølelse, at vi må sige farvel til vore 
gode norske  venner.  Troværdige,  ansvarlige,  altopofrende  og i  det  hele 
taget meget intelligente mennesker, med et positivt syn på danskere. De 
har i øvrigt aldrig fået noget som helst foræret i dette land. Hvad de ikke 
rent fysisk har betalt i Danmark er blevet betalt af den norske stat.

Får man ikke en rigtig dårlig smag i munden, som dansker? Det gør vi – vi 
føler os skamfulde og magtesløse over den behandling vi giver vore norske 
medborgere.

Hvad er det lige der foregår her i landet?

Vi føler faktisk, at vore gode venner bliver jaget ud af Danmark. Er vi 
naive?  Det  er  rigtig  svært  for  os at  se  rimeligheden i  den danske stats 
behandling af nordiske borgere, der ovenikøbet har penge med hjemmefra, 
når  vi  selv  forærer  millioner  af  kroner  væk  til  både  østeuropæere  og 
indvandrere, der som bekendt sender pengene til deres hjemland.

Det vælter ind over vore grænser med mennesker fra østlandene, der gerne 
vil prøve lykken - og den danske regering tager imod med kyshånd. Når 
bare en far eller mor arbejder her i landet, så betaler den danske stat en 
børnecheck til de børn som vedkommende har hjemme i hjemlandet. 

Forstå det hvem der kan.             

Anne Marie Thøgersen og Jens Iver Nielsen, Anna Maries Vej 11, 9631 
Gedsted.


